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YLEISTÄ 

 

Pesäpalloliike vietti vuonna 2022 lajin 100-vuotisjuhlavuotta. Ensimmäisen miesten Suomen mestaruuden 

voitti Helsingin Pallonlyöjät 1922. Naiset pelasivat Suomen mestaruudesta ensimmäisen kerran 1931, jolloin 

mestaruuden voitti Lahden Maila-Veikot. Pesäpallo toimi lajin alkuvuodet Suomen Palloliiton alaisuudessa. 

Pesäpalloliitto perustettiin lajin kattojärjestöksi 1931. 

Kausi 2022 oli koronavuosien jälkeen ensimmäinen vuosi, jolloin kaikki sarjat pelattiin normaaleissa 

aikatauluissa. Yksittäisiä otteluita jouduttiin vielä siirtämään tai perumaan. Lasten ja nuorten alueelliset ja 

valtakunnalliset leirit pystyttiin viemään suunnitellusti läpi. 

Pesäpalloliiton edellinen strategiakausi päättyi vuoteen 2022. Uuden strategian valmistelu alkoi 

alkuvuodesta 2022 ja se hyväksyttiin liittokokouksessa syksyllä 2022. Liittokokouksessa myös valittiin uusi 

liiton puheenjohtaja ja uusi liittojohtokunta kaksivuotiskaudelle 2023–2024. Liiton puheenjohtajaksi valittu 

Ari Mononen on aiemmin toiminut liittojohtokunnan varapuheenjohtajana kaudella 2020–2022. Ari 

Mononen voitti Antti Aineen äänestyksessä luvuin 42–41. 

Uuden liittojohtokunnan jäseninä kaudella 2023–2024 aloittavat vaalitoimikunnan ehdotuksen mukaisesti 

Antti Aine Turusta, Emmi Eteläsalo-Holmberg Espoosta, Niko Kaukovalta Kotkasta, Harri Lamminen 

Tampereelta, Jaana Ojaniemi Haapajärveltä, Risto Ojanperä Seinäjoelta, Sami Ritola Kangasalta, Juha 

Tanskanen Sotkamosta ja Hannu Toivonen Raumalta.  

Taloudellisesti toimintavuosi 2022 oli hyvä. Talousarviossa oli varauduttu koronan aiheuttamiin 

peruutuksiin. Koronatilanteen käännytyttä parempaan riskit eivät toteutuneet, joten liitto teki ylijäämäisen 

tuloksen. 

 

PESÄPALLON 100-VUOTISJUHLAVUOSI 

  

Pesäpalloliike on perinteisesti juhlinut merkkivuosiaan toiminnan kautta. 100-vuotisjuhlallisuuksia vietettiin 

valtakunnallisesti, alueellisesti sekä paikallisesti. Tavoitteena oli, että mahdollisimman monella lajissa 

mukana olevalla tai sitä seuraavalla oli mahdollisuus olla mukana jossakin juhlavuoden tapahtumassa. 

Juhlavuoden visuaalinen ilme näkyi liiton tuottamissa materiaaleissa, jokeripadoissa, tuomareiden 

asusteissa. Seuroilla oli mahdollisuus hyödyntää ilmettä omissa peliasuissaan. Ruutu-lähetyksissä 

juhlavuoden logo oli tunnisteena näkyvissä. Lisäksi Ruutu-lähetyksissä avattiin lajin 100-vuotista historiaa. 

Pesäpallon historiaa avattiin 100-tarinaa -kokonaisuudessa. Verkkosivuilla ja sosiaalisen median alustoilla 

julkaistuissa tarinoissa lajin historiaa avattiin tarinoilla ja haastatteluissa niin tekstinä kuin videoinakin.  

Juhlavuonna aloitetiin kerätä seuroista yhteiseen käyttöön kaikille muillekin seuroille hyvien  

Itä-Lännen yhteydessä elvytettiin pesäpallon Kunniagalleria kahdeksan vuoden tauon jälkeen. Tampereella 

Kunniagalleriaan kutsuttiin 24 ansioitunutta henkilö. Kutsutut olivat: Simo Eerikäinen, Pasi Harvela, Erkki 

Heikkilä, Matti Iivarinen, Marita Karhunen, Vesa Liikala, Aino Liimatainen, Hannu Litmanen, Kalevi Luoma, 

Arto Ojaniemi, Jorma Pajunen, Aulis Paski, Pasi Pirinen, Markku Pullinen, Tarja Pöntinen, Riitta Rajamäki, 
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Timo Raussi, Katja Saari, Henna Salmela, Marja Solakivi, Pia Viertonen, Antero Viherkenttä, Unto Väisänen ja 

Toni Kohonen. 

Juhlavuonna toteutettiin 100 kiitosta -kampanja. Se oli PPL:n alueiden organisoima huomionosoitus lasten 

ja nuorten toiminnassa toimineille henkilöille ja tahoille. Alueet nimesivät kunniakirjan saajat. 

Posti julkisti pesäpalloaiheisen postimerkkisarjan. Sen ilmestymispäivä oli 27.4.2022. 

Juhlavuoden aikana julkaistiin useampi pesäpalloaiheinen teos. Pesäpalloliitto antoi tukea Kalle Virtapohjan 

Lauri Pihkala – koko kansan Tahko -kirjaan sekä Antti Heinosen, Seppo Paavolan ja Markku Pullisen kirjaan 

Kolmen konkarin kopittelua. 

Pesäpallon 100-vuotisjuhlagaala järjestettiin hotelli Crowne Plazan juhlatilassa 19.11. Paikalle kutsuttiin 

seurojen edustajia, liiton nykyiset ja entiset työntekijät, johtokunta sekä muita sidosryhmiä. Juhlassa 

palkittiin myös pesäpallon Kaikkien aikojen tilastovoittajat.  

Juhlavuoden suojelijana toimi tasavallan presidentti Sauli Niinistö. 

 

TOIMINTA VUONNA 2022 

 

KILPAILUTOIMINTA 

Pesäpalloliitto vastaa kilpailutoiminnan kokonaisjohtamisesta, järjestämisestä ja kehittämisestä. Huippu-

urheilujohtajana toimi Timo Lamminen ja kilpailupäällikkönä Juha Kuoppala. Kilpailutoiminnan suunnitellut 

päätavoitteet kertomusvuonna olivat harrastaja- ja joukkuemääriä lisäävä perustoiminta, sujuva 

tulospalvelun jalkauttaminen valtakunnallisiin sarjoihin sekä sähköisten viestintäkanavien kehittäminen. 

COVID-19 tilanteen jatkuminen vaikutti merkittävästi kilpailutoiminnan suunnitelmien toteutumiseen. 

Kilpailutoiminnassa keskityttiin ainoastaan perustoimintojen ylläpitämiseen ja tulospalvelun 

jalkauttamiseen. 

Kilpailukausi pystyttiin, COVID-19 huolimatta, aloittamaan suunnitelmien mukaisesti. Kesän toimintaan 

COVID-19 vaikutti toimihenkilöihin työllistävästi. Sarjakauden aikana jouduttiin siirtämään otteluita jonkin 

verran. Mutta ennen kaikkea tarkkojen, edellisen vuoden kaltaisten, valtiovallan ohjeiden puuttuessa, 

Pesäpalloliiton toimihenkilöt joutuvat itse soveltamaan päätöksiä parhaalla katsomalla tavalla. Tämä teetti 

paljon lisätyötä kilpailutoiminnan vastuuhenkilöille. 

Pesäpalloliiton sarjatoiminnassa oli valtakunnallisissa sarjoissa (Superpesiksestä maakuntasarjoihin) mukana 

118 (119/2021) miesjoukkuetta ja 123 naisjoukkuetta (130/2021). Nuorten B- ja C-ikäisten valtakunnallisissa 

sarjoissa oli mukana 60 poikajoukkuetta (58/20201) ja 62 tyttöjoukkuetta (51/2021). Yhteensä 

Pesäpalloliiton alaiseen sarjatoimintaan (valtakunnalliset sarjat sekä maakuntasarjat) osallistui 363 

joukkuetta (358/2021). 

Lisenssejä ja passeja lunastettiin yhteensä 17396 kappaletta (18397/2021), joista nuorten osuus oli 8298 

(8316/2021), aikuisten osuus oli 2646 (2693/2021) ja tuomareiden, pelinjohtajien sekä toimitsijoiden osuus 

oli 880 (852/2021). Harrastepesispasseja lunastettiin 2116 (2262/2021).  

Pesispasseja lunastettiin 3286 (4127/2021). Baseball- ja softball -lisenssejä lunastettiin 128 kappaletta 

(147/2021). Lisenssien ja passien yhteismäärässä lasku oli 1001 lisenssiä. 
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LEIRITOIMINTA 

 

Pesäpalloliiton järjestämä leiritoiminta on valtakunnallista ja alueellista toimintaa.  

Toiminnan myötä vastataan yhteiskunnalliseen haasteeseen lasten ja nuorten kasvun ja kehityksen 

tukemisesta urheilun ja liikunnan keinoin. Leiritoiminnan järjestäminen tuottaa unohtumattomia elämyksiä 

sekä fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia kaikille osallistujille.  

Kokonaisvastuu leirien toteuttamisesta on Pesäpalloliiton leirivastaavalla. Leirien järjestämisvastuu on 

seuroilla yhdessä Pesäpalloliiton alueiden työntekijöiden kanssa. Seurakehittäjä Mika Mikola vastasi 

leiritoiminnasta elokuun loppuun, jonka jälkeen leirivastaavan tehtävät siirtyivät nuorisopäällikkö Anriika 

Heinoselle.  

Leirien suunnittelussa varauduttiin edelleen koronaviruspandemian aiheuttamiin tilanteisiin, mutta kaikki 

valtakunnalliset ja alueleirit järjestettiin toimintavuonna onnistuneesti. Neljälle valtakunnalliselle leirille 

osallistui yhteensä 394 joukkuetta (Naperoleiri 88, Tenavaleiri 116, Suurleiri 102, Nuorisoleiri 88). Edellisen 

kerran kaikki valtakunnalliset leirit toteutettiin vuonna 2019, jolloin joukkuemäärä oli yhteensä 423.   

Alueleirejä järjestettiin jokaisella Pesäpalloliiton alueella ja näille seitsemälle alueleirille osallistui yhteensä 

346 joukkuetta. Alueleiritoiminta on sisällytetty alueiden toimintakertomuksiin.  

Syksyllä järjestettiin valtakunnallisten leirijärjestäjien haku vuosille 2024 ja 2025. Aiemman päätöksen 

mukaisesti Pesä Ysit järjestävät Tenavaleirin 2024. Syksyn hakuprosessin jälkeen vuoden 2024 Naperoleirin 

järjestelyoikeudet myönnettiin Feralle ja Nuorisoleirin Hyvinkään Tahkolle. Suurleirin osalta marraskuussa 

järjestettiin täydennyshaku, jonka myötä järjestelyoikeudet myönnettiin Oulun Lippo Junioreille. Vuoden 

2025 valtakunnallisten leirien järjestelyoikeudet myönnettiin Ylivieskan Kuulalle (Naperoleiri), Manse PP:lle 

(Tenavaleiri), Koskenkorvan Urheilijoille (Suurleiri) sekä Jyväskylän Kiri & Kirittäret Junioreille (Nuorisoleiri).   

 

KOULUTUS- JA VALMENNUSTOIMINTA 

 

Koulutustoiminta 

 

Vuonna 2022 pesäpallon valmentajakoulutusten hybridimallia kehitettiin entisestään. Erityisesti 

hankerahoituksen turvin tehdyt verkkokurssit oppimisalusta Pinjassa on tässä yhteydessä mainittava. 

Koulutusvaatimukset tulivat pahimpien koronavuosien jälkeen takaisin ja niitä tarkennettiin tarpeita 

vastaamaan.  

Valmentajakoulutukset 

 

Juniorivalmentajapolku 1-taso: Kurssiin kuului neljä verkkomoduulia (Pesäpallovalmentamisen ydinasioita, 

Vastuullisen valmentajan verkkokurssi, Toimiva joukkue ja Valmentaja lapsen ja nuoren kehitysvaiheissa) 

sekä yksi demopäivä 
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Lähikoulutustapahtumia yhteensä 13 

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 197 

Keskiarvoinen osallistujamäärä 15,2 

Verkkokoulutuksia 4 

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 151 

Keskiarvoinen osallistujamäärä 37,8 

 

Juniorivalmentajapolku 2-taso: Koulutusta järjestettiin kaikilla alueilla lähiviikonloppuina ja yhteisillä 

verkkomoduuleilla (Pesäpallovalmentamisen ydinasioita, Vastuullisen valmentajan verkkokurssi, 

Harjoittelun suunnittelu, Strategian luominen ja toimintaympäristö, Psyykkiset taidot) 

• Koulutusten organisoinnista vastasi koulutuspäällikkö Perttu Hautala sekä valmennuskeskukset 

Joensuu, Kuortane, Sotkamo ja Tampere. 

• Kouluttajina toimivat valmennuskeskusten kouluttajat Sami Österlund, Saku Komulainen, Tomi 

Niskanen, Markus Wirzenius, Juha Antikainen sekä koulutuspäällikkö Perttu Hautala 

Lähikoulutustapahtumia yhteensä 8 

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 80 

Keskiarvoinen osallistujamäärä 14,1 

Verkkokoulutuksissa osallistujia yhteensä 53 

Keskiarvoinen osallistujamäärä 43 

 

Pesäpallon lajivalmentajatutkinto: koulutus järjestettiin Varalassa, Kuortaneella, Sotkamossa ja Joensuussa 

• Koulutuksen organisoinnista koulutuspäällikkö Perttu Hautala 

• Kouluttajina toimivat Mikko Kuosmanen, Saku Komulainen, Janette Lepistö, Vesa Tervo, Perttu 

Hautala, Markus Wirzenius, Marko Haverinen, Petri Kettunen, Petri Pennanen ja Jenni Puputti 

Koulutustapahtumia yhteensä 4 

Koulutuksissa osallistujia yhteensä 24 

Keskiarvoinen osallistujamäärä 11 

 

Yläkoululeiritys 

Yläkoululeiritys jatkoi erittäin toimivana kokonaisuutena. Yhteensä 500 oppilasta valittiin Vuokatin, 

Kuortaneen, Joensuun, Varalan sekä Pajulahden leireille. Virallisten paikkojen lisäksi erilaisia 

teemaleirityksiä järjestettiin seurojen ja muiden urheiluopistojen toimesta. Yläkoululeirityksissä painotettiin 

valtakunnallisesti yhteistä tapaa toimia sekä kokonaisuuden laadukasta hallintaa, mikä koostuu 

elämänhallinta (uni, lepo ja ravinto), valmennuksesta ja opetuksesta. Leireiltä kerätyt arvioinnit ovat olleet 

erittäin positiivisia. Pesäpallo oli lajina tiiviisti kehittämässä valtakunnallista yläkoulujärjestelmää.  

Keväälle 2022 suunniteltu yläkoululeiriviikko Espanjassa pystyttiin menestyksekkäästi toteuttamaan, 

vastuuvalmentajana toimi Akseli Wiik. 
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Akatemiatoiminta ja valmennuskeskukset 

Pesäpalloliitolla on valmennuskeskus jokaisella alueelle. Valmennuskeskus vastaa yhdessä aluevastaavien ja 

seurakehittäjien kanssa alueen valmentajien kouluttamisesta, yläkoululeirityksistä ja akatemiatoiminnan 

kehittämisestä. Akatemiatoiminta arvioidaan ja jaetaan kategorioihin. A-kategoria on painopisteakatemia, 

joka palvelee koko aluetta ja useaa seuraa sekä tukee monipuolisesti urheilijan urheilija- ja kaksoisuraa. B-

kategoriassa akatemiatoiminta on suunnattu 1–4 seuran tukemiseksi. C-kategoriassa akatemiat toimivat 

paikallisesti yhden seuran tukena. Alueellisesti valmennuskeskukset ja akatemiat ovat: 

Pohjois-Suomi 

Valmennuskeskus 

• Vuokatin Urheiluopisto 

A-kategorian painopisteakatemiat 

• Vuokatti-Ruka 

• Oulun seutu 

Länsi-Suomi 

Valmennuskeskus 

• Kuortaneen Urheiluopisto 

A-kategorian painopisteakatemiat 

• Seinäjoki – Kuortane (Etelä-Pohjanmaa) 

B-kategorian akatemiat 

• Pori (Satakunta) 

C-kategoria 

• Vimpeli 

• Alajärvi 

Itäinen alue 

Valmennuskeskus  

• Joensuu / Itä-Suomen liikuntaopisto 

A-kategorian painopisteakatemiat 

• Joensuun Urheiluakatemia 

• Jyväskylän Urheiluakatemia 

B-kategorian akatemiat 

• Lappeenranta – Imatra 

• Kuopion alueen urheiluakatemia 
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Etelä-Suomi 

Valmennuskeskus 

• Varalan Urheiluopisto 

A-kategorian painopisteakatemiat 

• Pääkaupunkiseudun Urheiluakatemia 

• Tampereen Urheiluakatemia 

B-kategorian akatemiat 

• Kouvola 

• Etelä-Kymenlaakso 

• Hämeenlinna 

• Forssa 

 

Työnkuvat 

Vuoden 2022 koulutusorganisaatio 

Koulutuspäällikkö 100 % työajalla Perttu Hautala, apunaan Helena Koukkari ja Emmi Viljanen, jotka käyttivät 

osan työajastaan koulutustoimintaan. Kouluttajina toimivat seurakehittäjien ja 

valmennuskeskusvalmentajien verkosto yhdessä valmennuskeskusten (Joensuu, Sotkamo, Varala) ja oto-

kouluttajien kanssa. 

 

Materiaali 

Koulutusmateriaalin uusimista jatkettiin koulutusten yhteydessä. Suurin työ tehtiin verkkokurssien 

uudistamisessa sekä niiden automatiikan (meriittien) parantamisessa. 

 

Pesäpallovalmentajat 

Varsinaista pesäpallovalmentajien yhdistystoimintaa ei ollut. Pesäpallovalmentajien epävirallinen 

yhdistystoiminta jatkui yhteistyössä Suomen Valmentajien toiminnan kanssa. Suomen Valmentajien 

jäsenyyden ja pesäpallon lajiksi ilmoittaneen valmentajien määrä oli n. 50 henkilöä. 

 

Muut koulutukset 

Itä-Suomen Liikuntaopiston kanssa aloitettiin Pallo Haltuun Pesiksen seuratyössä etäkoulutuskokonaisuus, 

johon osallistui yhteensä 53 seura- ja liittotason toimijaa. Muista seuratoimijoiden koulutuksista vastasivat 

seurakehittäjät ja aluevastaavat (kts. seurakehittäjät) 

Hankerahalla aloitettiin Pelaajasta pelinjohtajaksi -koulutuskokonaisuutta, johon osallistui 84 pääosin D-C-

ikäistä nuorta. 
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Perttu Hautala järjesti Teams-koulutuksia (akatemiavalmentajat, teemakoulutukset) kolme kappaletta, joissa 

osallistujia oli yhteensä reilu sata. 

Pelinjohtajapäiviä ei järjestetty vuonna 2022. 

 

SEURATOIMINTA 

 

Vuonna 2022 rekisteröitynyttä pesäpallotoimintaa oli 183 seurassa, joka on määrältään kaksi enemmän kuin 

vuonna 2021. Rekisteröityneitä harrastajia kirjattiin vuoden lopussa 17186. Edelliseen vuoteen verrattuna 

määrä väheni 1093:lla. Osin vähenemistä selittää myytyjen pesiskoulupassien määrä, joka laski edellisestä 

vuodesta 787:llä. Osa pesiskoululaisista ottivat vakuutuksen muuta kuin pesispassin kautta. 

Pesäpalloliitto kohdensi 150 000 euroa junioripäälliköiden palkkaamiseen. Yhteensä junioripäällikkötukea 

myönnettiin 20 seuralle. Hakemuksia junioripäällikkötukeen tuli kaikkiaan 33 kappaletta. 

Joulukuussa avattiin juhlavuoden 30 000 euron suuruinen eritystuki lasten- ja nuorten toimintaan. 

Hakemuksia tuli yhteensä 78, joista alkuvuodesta 2023 tehdyn päätöksen mukaan tukea myönnettiin 25 

seuralle. 

 

SEURAKEHITTÄJÄT 

Seurakehittäjien määrä väheni alkuvuodesta seitsemästä kahteen organisaatiomuutoksen myötä. Toiminta-

alue muuttui samalla aluetoiminnasta valtakunnalliseksi. Seurakehittäjinä toimivat Mona Hupli-Kotiranta ja 

Mika Mikola.  

Vuoden yhtenä päätavoitteista oli työnkuvan ja toimintatapojen luominen muutoksien jälkeen. Tärkeänä 

pidettiin myös seuroihin ja seuratoimijoihin tutustumista toiminta-alueen laajenemisen myötä. 

Loppuvuodesta toteutettiin Teamsin välityksellä maakunnalliset seurafoorumit, joita pidettiin yhteensä 

9kpl. Tapaamisiin osallistui 71 henkilöä. Seurafoorumien tavoitteena oli tutustua seurojen nykytilaan sekä 

toimijoihin ja esitellä seurakehittäjien toimintaa. 

Seurakehittäjät järjestivät 51kpl tilaisuuksia vuoden aikana. Tilaisuuksiin osallistui 733 henkilöä. Tilaisuuksia 

järjestettiin muun muassa joukkueenjohtajille, pesiskoulun ohjaajille sekä muille seuratoimijoille erilaisiin 

teemoihin liittyen. 

Juniori- ja valmennuspäällikköverkosto kokoontui tiiviisti läpi vuoden kuukausi- ja teemapalavereiden 

merkeissä. Verkostoon kuului 31 juniori- sekä 7 valmennuspäällikköä. Vuoden aikana järjestettiin myös 

etätapaamisia junioripäälliköiden esihenkilöille. 

Seurakehittäjät kokosivat materiaalin tuki- ja avustusmuodoista seuroille. Lisäksi työstettiin vuosikellopohja 

joukkueenjohtajille sekä kerättiin seurojen onnistumisia ja hyviä käytänteitä 100 opinkoppia -materiaalin 

kokoamista varten. 

Läpilyönti -seurakehitysprosessiin kutsuttiin mukaan neljä seuraa eri puolelta Suomea. Prosessin 

tavoitteena oli antaa työkaluja, kehittää seuran toimintaa, kohdata muita seuratoimijoita ja jakaa hyviä 

käytänteitä. Seuroille järjestettiin kolme yhteistä etätapaamista. Tapaamisissa olivat aiheina seurojen 
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esittelyt, harrastajien ja toimijoiden rekrytoiminen sekä menestyksen portaat tuleville vuosille. Seurat 

työstivät ennakkotehtäviä tapaamisten välillä. 

Loppuvuodesta järjestettiin ensimmäinen teematiistai -tilaisuus. Tilaisuuksien tavoitteena on auttaa 

seurojen kehittämään omaa osaamistaan ja luoda keskustelua ajankohtaisista aiheista. Ensimmäisen 

tilaisuuden aiheena oli viestintä. Tilaisuuksia on tarkoitus jatkaa vuoden 2023 aikana. 

 

TUOMARITOIMINTA 

 

Pesäpalloliiton organisaatiomuutosten vaikutukset näkyivät myös tuomaritoiminnassa. Uudelleen 

perustetun tuomariryhmän jäseniä olivat tuomarijohtaja Matias Laukkanen, Peter Laitio Superpesistuomarit 

ry:n edustajana, Timo Lamminen ja Antti Kallio henkilökunnasta sekä Antti Aine ja Sami Ritola 

johtokunnasta. 

Loppuvuodesta toteutettiin historiallinen päätös, kun Pesäpalloliitolle rekrytoitiin kokopäivätoiminen 

tuomaripäällikkö. Tehtävässä aloitti Joona Tervonen vuoden 2023 puolella. Tervonen korvasi Timo Lammisen 

tuomariryhmässä. 

Entinen tuomariorganisaatio lopetti tehtävissään. Tuomaritoiminnan operatiivisesta toiminnasta vastasi 

Antti Kallio ennen kuin Joona Tervonen otti uuden tehtävän vastaan. 

Huipputuomaritoiminnan suurena muutoksena tehtiin päätös superpesistuomareiden jakamisesta SA- ja SB-

tuomareiksi otteluiden ensisijaisen sarjatason mukaan. SA-tuomarit viheltävät lähinnä miesten 

Superpesistä, SB-tuomarit naisten Superpesistä ja miesten Ykköspesistä. 

Päätös pohjautuu Superpesistuomarit ry:n keväällä 2022 tekemään kyselyyn superpesistuomareille. 

Vastauksissa toivottiin vahvempaa sitoutumista ja ammattimaisuutta toimintaan. 

Tuomarikoulutukset pidettiin yhä keväällä 2022 pitkälti etäkoulutuksina. Moderni koulutusalusta, Moodle-

oppimisympäristöä hyödyntävä Pinja toi uusia elementtejä koulutuksiin. Sisäänkirjautuminen järjestelmään 

Suomisportin kautta aiheutti kuitenkin runsaasti yhteydenottoja ja haasteita alempien tasojen 

tuomaritoiminnassa sekä nuorisotuomareille, joiden tiedot ovat linkittyneitä Suomisportissa huoltajiensa 

profiiliin. 

Nuorisotuomaritoiminnassa valmisteltiin loppuvuodesta uuden joukkue- ja tuomarimaksun käyttöönottoa 

valtakunnallisilla leireillä. Tavoitteena on tehdä järjestelmästä tasa-arvoisempi ja kannustaa seuroja 

tuomaritoiminnan kehittämiseen. Työryhmää veti nuorisopäällikkö Anriika Heinonen. 

 

Historiallisia saavutuksia huipputuomareille 

Tuomaritoiminnassa todistettiin historiallisia saavutuksia pesäpallon juhlavuonna. Jyväskyläläinen Tommi 

Nupponen vihelsi 500. ottelunsa miesten Superpesiksessä kautta aikain ensimmäisenä pelituomarina. 

Nupponen (516) ja tuomariparinsa, syöttötuomari Ossi Muurainen (558) ovat nyt kaksi kaikkien aikojen 

kokeneinta peli- tai syöttötuomaria miesten pääsarjatasolla. 
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Suvi Kaukovalta on puolestaan ensimmäinen naistuomari, joka saavutti arvostetun vuoden tuomarin pystin. 

Pelituomari Kaukovalta ja syöttötuomariparinsa Mika Kääriäinen palkittiin vuoden tuomariparina. Kauden 

viimeinen ottelu, pronssiottelu (17.9.2022) Hyvinkään Tahkon ja Joensuun Mailan välillä, oli Kääriäiselle 

uran 300:s miesten Superpesiksessä. 

Pesäpallokauden päätösristeilyllä huomioitiin enemmänkin ansioituneita tuomareita. Vuoden nuoreksi 

superpesistuomariksi arvostettiin Jan Karjalainen Jyväskylästä. Vuoden otteluvalvojana palkittiin Jussi 

Mäntymaa Tampereelta ja vuoden nuorisotuomarina Siiri Hietaharju Oulaisista. 

 

AIKUISTEN TERVEYS- JA HARRASTEPESÄPALLO 

 

Valtakunnallinen Lady-Pesis-turnaus 

Valtakunnallinen Lady-Pesis-turnaus järjestettiin syyskuun ensimmäisenä viikonloppuna 4.-5.9.2021 

Kupittaalla, Turussa. Turnaukseen osallistui 42 joukkuetta ympäri Suomea eli noin 500 naispelaajaa. 

Turnauksessa sovelletaan harrastepesiksen pelisääntöjä eikä sijoituksia tai sarjataulukoita pidetä. 

Tärkeämpää on iloita pesiksestä ja pitää hauskaa hyvällä porukalla. Turnaus järjestettiin yhteistyössä Turku-

Pesiksen ja Original Sokos Hotel Kupittaan kanssa. 

 

VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 

 

Pesäpalloliiton viestinnässä ja markkinoinnissa korostui etenkin vuonna 2022 vietetty pesäpallon 100-

vuotisjuhlavuosi, joka näkyi niin sisäisessä kuin ulkoisessakin viestinnässä. Koronapandemia ei näkynyt 

viestinnässä enää juuri lainkaan. Viestinnässä nostettiin esille muun muassa 100-vuotisjuhlavuoteen liittyvät 

tilaisuudet, valtakunnalliset leirit ja alueleirit, pesäpallon Itä-Länsi-tapahtuma Tampereella ja Superpesis-

kausi eri tapahtumineen.  

Viestinnän organisoituminen 

Pesäpalloliiton viestintää ja markkinointia uudelleen organisoitiin vuoden 2022 aikana. Aiemmin 

seurakehittäjänä toiminut Aleksi Järviaho aloitti liiton markkinointi- ja tapahtumakoordinaattorina sekä Itä-

Lännen tapahtumavastaavana keväällä 2022. Liiton media- ja viestintäpäällikkönä aloitti elokuun alusta 

Taina Rinta-Kauhajärvi. Viestintää tekevät liitossa myös yhteyspäällikkö Antti Kallio kilpailuasioiden osalta 

sekä aluevastaavat alueiden osalta. Viestintää tuotettiin myös ostopalveluiden kautta etenkin 

Superpesiksessä. Pesäpallon 100-vuotisjuhlavuoden pääsihteerinä toimi toiminnanjohtaja Vesa Rämet 

Sanna Regwanin siirryttyä liitolta muihin tehtäviin. 

Pesäpalloliiton osalta uutisoinnista ja sisällöntuotannosta vastasi viestintä- ja markkinointitiimi sekä 

ostopalvelut erityisesti Superpesiksen osalta. Graafikkona aloitti Mikko Rauhamäki Creative Daysta.  

Ulkoinen viestintä 

Pesäpalloliitto viestii ulkoisesti niin seuroille, sidosryhmilleen, medialle kuin lajia seuraaville katsojillekin. 

Pesäpalloliiton puolella isoimmat viestittävät kokonaisuudet liittyvät seuroille suunnattuun viestintään, 
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kilpailutoimintaan eri sarjoissa ja leireihin. Superpesiksen ulkoisen viestinnän kohderyhminä ovat niin 

media, seurat, katsojat kuin yhteistyökumppanitkin. 

Pesäpalloliiton ulkoisia viestintäkanavia ovat liiton verkkosivut pesis.fi ja Superpesiksen nettisivut 

superpesis.fi sekä ykköspesis.fi ja somekanavat (Facebook, Instagram, Twitter, Youtube, Superpesiksessä 

myös LinkedIn ja Tiktok). Uutisten lisäksi nettisivuilla ja somessa nostettiin esille juhlavuotta, tarinoita, 

taustoja, tilastohuomioita, henkilöitä ja monipuolista, taustoittavaa sisältöä lajin parista. Huippupesäpallon 

lisäksi toiminnan laaja kirjo pyrittiin tuomaan laaja-alaisesti esiin. Juhlavuoteen tuotettiin myös erikseen 

sisältöjä, kuten oma verkkosivukokonaisuus ja esimerkiksi Superpesiksen somekanaviin tuotettu 100 tarinaa 

-kokonaisuus. Sisällöissä etenkin Superpesiksessä näkyivät vahvasti myös yhteistyökumppanit. 

Pesis.fi-sivusto, palveluntarjoajana Sivustamo Oy, kattaa liiton, alueiden sekä baseballin ja softballin 

sisältökokonaisuudet, valtakunnalliset leirit ja erityiset teemasisällöt. Superpesiksen verkkosivuston alustana 

toimii Vitec Avoine Oy:n Processwire-julkaisujärjestelmä. 

Ykköspesikselle perustettiin vuonna 2022 verkkosivut ja somekanavat, jotka kattoivat miesten sarjan. 

Sivuston sisällöntuotannosta vastasi Brand Team Finland Oy.  

Medialle tiedotettiin etenkin tärkeistä juhlavuoden tapahtumista, Itä-Lännestä ja Ykkös- sekä 

Superpesiskauden kilpailutoiminnasta. Vuoden 2022 aikana pesäpallo ja Superpesis näkyivät laajasti 

mediassa, kiinnostavimpia kärkiä olivat esimerkiksi Superpesiksen kauden aloitus ja finaalit sekä lajilegenda 

Toni Kohosen uran jatkuminen ja samalla päättyminen tähän kauteen. Pelkästään Superpesiksestä julkaistiin 

kauden aikana yli 4 000 juttua verkkomedioissa (hakusanana Superpesis, lähde: Meltwater-palvelu). Vuoden 

2022 aikana otettiin käyttöön myös uusi tiedotejakelupalvelu ePressi, jonka kautta lähetetään tiedotteet 

medialle. 

Pesäpalloliitto jatkoi myös hyvää yhteistyötä Olympiakomitean kanssa edistäen yleisesti liikunnan ja 

urheilun yhteiskunnallista asemaa. Pesäpalloliitolla oli edustus suurten lajien viestintäryhmässä, josta 

saatiin arvokasta vertaistukea eri tilanteisiin ja toiminnan kehittämiseen. 

Painettuna julkaisuna ilmestyi Pesäpallokirja 2022, päätoimittajana Martti Ruuska. Vuoden 2022 

Pesäpallokirja jäi viimeiseksi painetuksi pesäpallokirjaksi, jatkossa tiedot löytyvät pesäpallon 

toiminnallisesta tietokannasta.  

Ulkoinen viestintä sisälsi myös runsaasti kumppanitoimenpiteitä, jotka tukivat sekä Superpesiksen että 

kumppanien näkyvyyttä. Esimerkkejä kumppaniyhteistyöstä olivat Oatlyn hutunkeitto Challenge, Oomi-

uutisminuutti, Puuilo- ja Perustava-kultakypäräpelaajat, Karhu Pesiksen palkitsemat pelaajien äänestämät 

kauden parhaat, Unique-etenijät, Veikkauksen kuukauden joukkueet ja 2in1-lippukampanja, Pohjola 

Vakuutuksen kuukauden lukkarit sekä Ruudun päälähetyksissä esiin nostetut ŠKODA – simply clever -

suoritukset. 

 

Hyvä yhteistyö Sanoman kanssa jatkui. Kaikki Superpesis-ottelut olivat katsottavissa Ruudussa joko 

päälähetyksinä tai Fanikameran välittäminä. Kuusi ottelua, ml. miesten ja naisten Itä-Lännet, tarjottiin 

kaikelle kansalle maksuttomina vapaan kanavan otteluina. Vuonna 2022 uutena Ruutuun tulivat myös 

Ykköspesiksen kaikki ottelut, jotka keräsivät runsaasti katsojia. 

Useat seurat panostivat vahvasti Fanikamera-lähetyksiin sekä muihin ohjelmasisältöihin ja mahdollistivat 

näkyvyyspaikkoja yhteistyökumppaneilleen. Lähetysten katsojaystävällisyyttä paransivat selostajat ja 

mahdolliset asiantuntijat. 
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Ruudun tuottama Supermaanantai-konsepti jatkui myös vuonna 2022.  

Sisäinen viestintä 

Pesäpalloliiton sisäisen viestinnän kohderyhmiä ovat erityisesti henkilökunta, eri toimialat, 

luottamushenkilöt, joukkueet, jäsenyhdistykset, tapahtumajärjestäjät, kunniajäsenet ja muu lajin sisäpiiri. 

Henkilökunnan ja johtokunnan viestinnän kanavina olivat pääsääntöisesti sähköposti, Whatsapp ja 

tapaamiset. 

Lajiin liittyvää tietoa seuroille jaettiin runsaasti niin suorajakeluna sähköpostitse ja Whatsapp-ryhmissä kuin 

verkkosivuilla ja sosiaalisen median kanavissakin. Uutena palveluna otettiin käyttöön vuoden 2022 lopulla 

LianaMailer-uutiskirjepalvelu, jonka kautta alettiin lähettää seuroille kuukausittaista uutiskirjettä pelkän 

sähköpostiviestinnän sijaan. 

Kuvapankit löytyvät osoitteista huippupesis.kuvat.fi ja pesis.kuvat.fi. Niiden kautta jaettiin kuvia, bannereita, 

logoja ja muuta visuaalista materiaalia kaikkien kohderyhmien käyttöön. Myös seurat ja 

tapahtumajärjestäjät lisäsivät omia sisältöjään sivustoille. 

Ruutu välitti kaikki Superpesisottelut päälähetyksinä tai Fanikameran kautta ja Ykköspesis-lähetykset 

fanikameran kautta. Sisällöt olivat Pesäpalloliiton ja seurojen käytettävissä Kepit Systems Oy:n palvelussa, 

josta mediavastaavilla oli mahdollisuus poimia klippejä omiin kanaviinsa. 

Pelaaja- ja tuomarilisenssejä sekä kortteja hallinnoitiin Suomisportissa, joka toimi myös 

tapahtumailmoittautumisten kanavana. Uutena palveluna otettiin käyttöön Moodle-oppimisympäristöä 

hyödyntävä Pinja. Käyttäjät kirjautuivat Suomisportin tapahtumaan ja saivat sitä kautta pääsyn 

etäkoulutukseen Pinjassa, joka auttoi tuomaan valmentaja- ja tuomarikoulutuksiin uusia elementtejä. 

Tuomarikoulutusten osalta osalla käyttäjistä tosin oli haasteita sisäänkirjautumisessa, eritoten alle 18-

vuotiaiden osalta. 

Puheenjohtajat ja joukkueiden yhteyshenkilöt tavoitettiin suorajakeluiden kautta. Pesäpalloliitto hyödyntää 

sisäisessä käytössä Microsoftin palveluita ja säilyttää vastuullisesti henkilötietoja Suomisportissa. Kaikessa 

toiminnassa otetaan huomioon tietosuojalait ja Euroopan unionin yleinen tietosuoja-asetus (GDPR). 

 

Toiminnallinen tietokanta 

Toiminnallinen tietokanta, laajamittainen digitaalisten ja sähköisten palveluiden uudistus, eteni vahvasti 

pesäpallon juhlavuonna. Ensimmäistä kertaa historiassa kaikki pesäpallosarjat ja -leirit olivat sähköisen 

kirjaamisen piirissä. Kokonaisuudesta ja sen kehittämisestä otti vastuun yhteyspäällikkö Antti Kallio. 

Pesäpalloliitto rakentaa toiminnallista tietokantaa yhteistyössä porilaisen Aline Oy:n kanssa. 

Vastuullisuusviestintä suuremmassa roolissa 

Vuoden 2022 aikana Pesäpalloliitto kiinnitti erityistä huomiota vastuullisuusviestintään.  

Pesäpalloliiton tavoitteena on madaltaa kynnystä koetusta ja havaitusta häirinnästä ilmoittamiseen. 

Häirintäyhteyshenkilöksi nimettiin Antti Kallio. Lisäksi toimijoita ohjataan ottamaan tarvittaessa yhteyttä 

Väestöliiton Et ole yksin -palvelun tai SUEK:n ILMO-palvelun kautta. 

Vastuullisuusviestintään kuuluvat Olympiakomitean vastuullisuusohjelman kokonaisuus sekä kaikki eettiset 

asiat, kuten antidoping-työ, kilpailumanipulaation ehkäisy, yhdenvertaisuuden edistäminen, ympäristöstä 
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huolehtiminen ja turvallisuus toiminnan kaikilla tasoilla. Pesäpalloliitto on uuden strategian mukaisesti 

nostanut vastuullisuuden isoksi teemakseen ja arvoksi. Pesäpalloliitto on sitoutunut Olympiakomitean 

vastuullisuusohjelman lisäksi myös Älä riko urheilu -kampanjaan. Kaikessa pesäpalloliikkeen viestinnässä 

noudatettiin yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon periaatteita sekä liiton strategiassa määriteltyä arvopohjaa. 

Lisäksi Pesäpalloliitto oli mukana Ekokompassi-toiminnassa, jonka tavoitteena on luoda pesäpalloliikkeelle 

ympäristöohjelma. Vuonna 2022 kartoitettiin lähtötilanne ja luotiin alustavat tavoitteet 

ympäristöohjelmalle. 

YHTEISTYÖKUMPPANIMYYNTI  

Kumppanimyynnin sekä siihen kohdistuvien toimenpiteiden vaiheittainen siirto Pesäpalloliitolta Supepesis 

Oy:n puolelle aloitettiin toimintavuoden 2022 aikana. Pesäpalloliiton ja Superpesis Oy:n yhteenlaskettu 

kumppanimyynti oli noin 370k€. Uusina kumppaneina tuli Ykköspesikseen Perustava sekä kotisivujen 

mainosbannerimyyntiä tehnyt Nostemedia. Vanhoista yhteistyökumppaneista yhteistyö jatkui Skodan, 

Oatlyn, Oomin ja GoFamerin, Veikkauksen, Sanoman, Puuilon, Go Onin, Uniquen, Tacklan ja Karhun 

kanssa. Kumppanimyynti kasvoi 12,8 % vuodesta 2021.   

Kauden 2022 uudistuksina olivat Ykköspesisten kultakypärät sekä kotisivujen mainosbannerimyynti, mikä 

tuo Superpesis Oy:lle mainosbannerimyynnin kautta uutta tuottoa. Itä-Lännessä järjestettiin ensimmäistä 

kertaa Hutunkeiton SM-kilpailu, joka sai hyvän vastaanoton yleisön puolesta. 

Superpesiksen pääyhteistyökumppani Skoda sai yli 550 000 € medianäkyvyyden kauden aikana (lähde: 

Sponsor Insight), mikä on Superpesiksen ennätys.  

 

PESÄPALLOKAUDEN PÄÄTÖSRISTEILY – KAUDEN PALKITUT 

 

Pesäpallokauden päätösristeily järjestettiin lokakuussa 2022 muutaman vuoden koronatauon jälkeen.  

Kauden päätöstilaisuus ja palkintogaala järjestettiin poikkeuksellisesti Tallink Silja Europalla Turku-Tukholma-

Turku reitillä. Tallink perui alustavan varauksen Helsingin reitille, koska laiva vuokrattiin majoituskäyttöön 

Hollantiin. Poikkeusreitistä huolimatta päätösristeily onnistui hyvin. Matkan varanneita Pesäpalloliiton ja 

matkatoimiston (Matkapojat oy) kautta oli kaiken kaikkiaan noin 500.  

Paikan päälle kutsuttiin palkittavista kaikkien kategorioiden edustajat, esim. vuoden mies- ja 

naispesäpalloilija, miesten ja naisten Superpesiksen vuoden pelinjohtajat, vuoden mies- ja naislukkari, 

vuoden tuomaripari, vuoden pesäpalloseura sekä pelaajien valitsemat parhaat superpesispelaajat ja -

tuomarit. Palkituista osallistuivat lähes kaikki ja yhteistyökumppaneista paikalla olivat L-Tec Sport ja 

Veikkaus. Olli Eronen juonsi gaalan. Palkintojenjaon lisäksi ohjelmassa fiilisteltiin päättyneen kauden 

huippuhetkiä ja haastateltiin palkintojen saajia tuoreeltaan. 

Muut palkinnot jaettiin alueiden gaaloissa tai muissa vastaavissa juhlavissa tilaisuuksissa. 

JUHLAVUODEN PESÄPALLOKAUDEN 2022 PALKITUT 

VUODEN PESÄPALLOILIJAT 

Vuoden pesäpalloilija, miehet: Jukka-Pekka Vainionpää; Vimpelin Veto 

Vuoden naispesäpalloilija, naiset: Siri Eskola; Manse PP, Tampere 

https://www.pesis.fi/etusivun-laatikko/2022/10/jokeritykki-jukka-pekka-vainionpaa-ja-lyotyjen-ennatyksen-murskannut-siri-eskola-vuoden-pesapalloilijat/
https://www.pesis.fi/etusivun-laatikko/2022/10/jokeritykki-jukka-pekka-vainionpaa-ja-lyotyjen-ennatyksen-murskannut-siri-eskola-vuoden-pesapalloilijat/


14 
 

Vuoden poikapesäpalloilija: Aleksi Lassila, Veteli Pesis 

Vuoden tyttöpesäpalloilija: Tiia Peltonen; Pesäkarhut, Pori 

Ykköspesiksen vuoden miespesäpalloilija: Nestori Yli-Sissala; Alajärven Ankkurit 

Ykköspesiksen vuoden naispesäpalloilija: Niina Nukarinen; Haminan Palloilijat 

PUDOTUSPELIEN ARVOKKAIMMAT PELAAJAT 

Miesten Superpesis: Jukka-Pekka Vainionpää; Vimpelin Veto 

Naisten Superpesis: Eeva Mäki-Maukola, Jyväskylän Kirittäret 

VUODEN PELINJOHTAJAT 

Miesten Superpesis: Tomi Niskanen; Vimpelin Veto 

Naisten Superpesis: Mattias Kitola; Jyväskylän Kirittäret 

Poikien Superpesis: Petri Lindsberg; Sotkamon Jymy 

Tyttöjen Superpesis: Sami Mäki; Laitilan Jyske 

Miesten Ykköspesis: Juha-Matti Jaatinen; Alajärven Ankkurit 

Naisten Ykköspesis: Jussi Toikka; Haminan Palloilijat 

VUODEN VALMENNUSTIIMIT 

Miesten Superpesis: Vimpelin Veto 

Naisten Superpesis: Jyväskylän Kirittäret 

VUODEN LUKKARIT 

Vuoden lukkari, miehet: Teemu Kinnunen; Vimpelin Veto 

Vuoden lukkari, naiset: Mari Mantsinen; Jyväskylän Kirittäret 

Vuoden poikalukkari: Aapo Komulainen; Sotkamon Jymy 

Vuoden tyttölukkari: Ilona Hakoniemi; Fera, Rauma 

Ykköspesiksen vuoden mieslukkari: Elias Lahti; Haminan Palloilijat 

Ykköspesiksen vuoden naislukkari: Erica Rosendahl; Laitilan Jyske 

 

 

PELAAJIEN VALINNAT 

Kultainen maila, miesten Superpesis: Elmeri Anttila; Vimpelin Veto 

Kultainen maila, naisten Superpesis: Siri Eskola; Manse PP, Tampere 

Kultainen räpylä, miesten Superpesis: Severi Lassila; Vimpelin Veto 
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Kultainen räpylä, naisten Superpesis: Eeva Mäki-Maukola; Jyväskylän Kirittäret 

Kultainen pilli: Immo Rautiainen; Oulu 

VUODEN GO ON -SUPERJOKERIT 

Vuoden jokeripelaaja, miehet: Jukka-Pekka Vainionpää; Vimpelin Veto 

Vuoden jokeripelaaja, naiset: Janette Lepistö; Lapuan Virkiä 

VUODEN TULOKKAAT (KORKEINTAAN KOLME SUPERPESISOTTELUA ENNEN KAUTTA 2022) 

Vuoden tulokas, miesten Superpesis: Topi Still; Pattijoen Urheilijat, Raahe 

Vuoden tulokas, naisten Superpesis: Minttu Reunanen; Pöytyän Urheilijat 

(julkaisuvapaa, kun palkinto julkaistu pesäpallokauden päätösristeilyllä tai la 15.10. klo 20.30) 

PARHAAT TUOMARIT 

Vuoden tuomaripari: Suvi Kaukovalta, Kotka ja Mika Kääriäinen, Kouvola 

Vuoden nuori superpesistuomari: Jan Karjalainen, Jyväskylä 

Vuoden otteluvalvoja: Jussi Mäntymaa, Tampere 

Vuoden nuorisotuomari: Siiri Hietaharju, Oulainen 

KULTAKYPÄRÄ- JA RUUTU-PELAAJAT 

Puuilo-kultakypäräpelaaja, miehet: Jukka-Pekka Vainionpää; Vimpelin Veto 

Puuilo-kultakypäräpelaaja, naiset: Janette Lepistö; Lapuan Virkiä 

Ruutu-tähtipelaaja, miehet: Joona Lehtinen; Seinäjoen JymyJussit 

Ruutu-tähtipelaaja, naiset: Minttu Vettenranta; Pesäkarhut, Pori 

Ykköspesiksen Perustava-kultakypäräpelaaja, miehet: Elias Lahti, Haminan Palloilijat 

Ykköspesiksen Perustava-kultakypäräpelaaja, naiset: Aleksandra Latvala; Lappajärven Veikot 

ANSIOITUNEITA TOIMIJOITA 

Vuoden olosuhdepalkinto: Tampereen kaupunki (Kaupin pesäpallostadion) 

Vuoden tiedotuspalkinto: Siilinjärven Naperoleiri (nettilähetykset) 

Nuorten kasvun tukija: Timo Rautiainen; Jyväskylän Kiri & Kirittäret Juniorit 

 

KUNNIOITUS-PALKINTO ANSIOKKAASTA PELAAJAURASTA 

Vuoden pesäpalloilija ja/tai 10 Itä-Länttä ja/tai 500 miesten / 300 naisten superpesisottelua ja/tai sijoitus  

kautta aikain lyöjä, etenijä- tai kärkilyöntitilastossa 20 parhaan joukossa. 

Toni Kohonen; KiPa (kasvattajaseura), Lippo, SoJy, KPL, IPV 
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Emma Körkkö; TuPe (kasvattajaseura), Pesäkarhut, Lukko, Kirittäret 

Susanne Ojaniemi; Pesäkarhut, Kirittäret (JäPe, kasvattajaseura) 

Sami Partanen; KiPa, KiPe, KPL, IPV (SaarU, kasvattajaseura) 

Henna Peltokangas; YPJ (kasvattajaseura), Räpsä, Virkiä, Manse 

Susanna Puisto; Pesäkarhut (kasvattajaseura), Pesä Ysit, Kirittäret 

SUPERPESIKSEN TILASTOVOITTAJAT 

Unique-etenijäkuningas: Patrik Vartama; Kouvolan Pallonlyöjät | 54 

Unique-etenijäkuningatar: Saaga-Angelia Raudasoja; Manse PP, Tampere | 63 

ŠKODA-lyöjäkuningas: Jukka-Pekka Vainionpää; Vimpelin Veto | 5+100=105 

ŠKODA-lyöjäkuningatar: Siri Eskola; Manse PP, Tampere | 13+89=102 

Kärkilyöntivoittaja, miehet: Elmeri Anttila; Vimpelin Veto | 183 

Kärkilyöntivoittaja, naiset: Siri Eskola; Manse PP, Tampere | 149 

Tehopelaaja, miehet: Jukka-Pekka Vainionpää; Vimpelin Veto | 5+100+21=126 

Tehopelaaja, naiset: Siri Eskola; Manse PP, Tampere | 13+89+20=122 

Paras kärkilyöntien onnistumis-%, miehet: Jere Saukko; Vimpelin Veto | 79,5 % 

Paras kärkilyöntien onnistumis-%, naiset: Henna Peltokangas; Manse PP, Tampere | 86,1 % 

 

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

 

Pesäpallon juhlavuoden World Cup -turnaus siirtyi pelattavaksi 26.-30.7.2023. Tapahtuman pitopaikaksi 

vahvistettiin toista kertaa turnauksen historiassa Hyvinkää ja järjestelyiden yhteistyökumppaniksi 

Hyvinkään Tahko. 

 

Tulevan tapahtuman valmistelut aloitettiin syksyllä 2022. Kun aika ja paikka oli lyöty lukkoon, alettiin 

vastaanottaa alustavia ilmoittautumisia. Turnauksen viralliseksi majoituspaikaksi vahvistettiin Hotelli 

Sveitsi. 

 

Uutena maana Kanada ilmoitti kiinnostuksestaan osallistua World Cupiin. Etelä-Aasian maissa innostus 

pesäpalloa kohtaan on jatkunut vahvana, mutta taloudelliset seikat hankaloittavat osallistumista 

kansainvälisiin tapahtumiin. Mikko Pirhonen matkusti vuodenvaihteessa paikan päälle Bangladeshiin ja 

Intiaan viemään paikallisille valmennustietoutta. 

 

Sveitsin pesäpallomestaruudesta pelattiin Itä-Sveitsissä Heidenissa. Mestaruuden vei Solothurnin A-

joukkue, joka kukisti loppuottelussa Zürichin Sinivalkoiset ja välierässä Pesis-Hirvet Itä-Sveitsistä. Yhteensä 

Sveitsin pesäpallosarjassa oli mukana komeasti kuusi joukkuetta kaudella 2022. 
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Australian Suomi-päivät ja Pääsiäiskisat järjestettiin kahden vuoden tauon jälkeen Canberrassa. Pesäpallolla 

on perinteisesti ollut merkittävä rooli tapahtumassa. 

 

TAPAHTUMAT 
 

Itä-Länsi 

Juhlavuoden Itä-Länsi-tapahtuma järjestettiin Tampereella 8.‒10.7.2022. Kaupin Pesäpallostadionin oli 

määrä valmistua kesäkuun loppuun mennessä. Stadion valmistui lopulta juuri Itä-Länteen mennessä samalla 

viikolla. Tämä aiheutti haasteita tapahtuman järjestämisen kannalta. Itä-Länsi tapahtumaviikonlopun avasi 

miesten runkosarjan ottelu Manse PP vs. Sotkamon Jymy 8.7.  

Lauantaina 9.7. pelattiin poikien ja miesten ottelut ja sunnuntaina 10.7. tyttöjen ja naisten ottelut. 

Katsojamäärät jäivät hieman alle tavoitteen. Yhteensä Itä-Länsi peleissä oli n. 7 000 katsojaa. TV-

katsojaluvut olivat miesten ja naisten peleissä molemmissa n. 100 000 katsojaa. Molemmat pelit näytettiin 

vapaalta kanavalta. Taloudellisesti tapahtuma ylitti odotukset. Tapahtuman järjestelyistä vastasivat 

Pesäpalloliitto ry ja Manse PP. Tampereen kaupunki oli omistautuneesti mukana tapahtuman 

toteuttamisessa. 

Pesäpallo 100 vuotta juhlagaala Helsingissä 

Pesäpallon 100-vuotisjuhlagaala järjestettiin hotelli Crowne Plazan juhlatilassa 19.11. Paikalle kutsuttiin 

seurojen edustajia, liiton nykyiset ja entiset työntekijät, johtokunta sekä muita sidosryhmiä. Tilaisuutta 

saapui juhlistamaan yli 100 henkilöä. Illan juhlapuheen piti Suomen Olympiakomitean puheenjohtaja Jan 

Vapaavuori. Juhlassa palkittiin myös pesäpallon Kaikkien aikojen tilastovoittajat. Illan aikana esiteltiin 

pesäpallon 100-vuotista historiaa niin puheiden kuin videoidenkin kautta. Gaalassa esiintyi Ida Paul & Kalle 

Lindroth, illan juonsi Janne Saarinen. 

 

ALUETOIMINTA 

 

ETELÄINEN ALUE 

Eteläisen alueen toiminnasta vastasi toimintavuonna 2022 aluevastaava Mauri Tunkelo. Aluetoiminta järjesti 

toimintavuotena kilpailutoimintaa, tuomaritoimintaa yhteistyössä alueen tuomariseurojen kanssa ja 

seurakehittämisprojekteja yhdessä pesäpalloliiton seurakehittäjien kanssa. 

Alueen johtoryhmään kuuluivat Sami Ritola, Antti Aine, Sami Mäki, Emmi Eteläsalo-Holmberg, Antti Yli-

Saunamäki (erosi elokuussa 2022), Minna Tuukkanen sekä Kirsi Forsell, Heidi Härmä ja Timo Mäkelä. Tämän 

lisäksi alueella toimi luottamushenkilöistä koostuvat seitsemän hengen kilpailutiimi ja harrastepesistiimi 

joiden tehtävänä oli oman vastuualueensa kehittäminen yhdessä alueen työntekijän kanssa.  

Alueella toimii n. 60 pesäpalloseuraa Kymenlaakson, Uudenmaan, Kanta-Hämeen, Päijät-Hämeen, 

Pirkanmaan sekä Varsinais-Suomen maakunnista.  

Kuluneen kilpailukauden aikana Eteläisellä alueella järjestettiin alueleiri Laitilassa yhdessä paikallisen 

seuran, Laitilan Jyskeen kanssa. Leirille osallistui 94 G-D-ikäluokan joukkuetta. Hyvinkään Tahko järjesti 

valtakunnallisen suurleirin Hyvinkäällä. Leirille osallistui 108 joukkuetta. Alueelliset junioreiden itä-



18 
 

länsitapahtumat järjestettiin ikäluokittain Helsingissä, Janakkalassa ja Sastamalassa. Aluesarjatoimintaan 

osallistui yhteensä 157 juniorijoukkuetta ja 21 aikuisten joukkuetta. Maakuntasarjaa etelälohkossa pelattiin 

31 joukkueen voimin. JunnuSuper-pienpesissarjaan osallistui 51 joukkuetta.  

Alueen tuomaritoiminta toteutettiin yhteistyössä Etelän Pesiksen sekä Varsinais-Suomen 

Pesäpallotuomareiden kanssa. Tuomarikerhot toteuttivat koulutuksia verkossa ja kenttäkoulutuksina 

keväällä 2022 ja kesällä otteluvalvontaa alempien tuomaritasojen osalta.  

Eteläisen alueen lisenssimäärä toimintavuoden lopussa oli yhteensä 6046 lisenssiä.  

 

LÄNTINEN ALUE 

Pesäpalloliiton läntisen alueen toiminnasta vastasi kertomusvuoden aikana syyskuun loppuun asti 

aluevastaava Maija Seppälä. Läntisen alueen uutena aluevastaavana aloitti lokakuussa Anna Tuomola.  

 

Läntisen alueen hallinnosta vastasi puolestaan läntisen alueen johtoryhmä. Johtoryhmään kuuluivat Kari 

Luoma (pj.), Vesa Puutonen (varapj.), Peter Laitio, Jari-Matti Marttala, Marika Hannukainen ja Risto Närvä. 

Lisäksi johtoryhmän työskentelyyn osallistui työntekijöistä aluevastaava. Johtoryhmä piti vuoden aikana 7 

kokousta. 

Tuomaripuolella toimi aktiivisesti viiden hengen tuomariryhmä. Tuomariryhmään kuuluivat Ville Ritola (pj.), 

Tiia Alakoskela, Waltteri Uurasjärvi, Jere Sihvonen ja Peter Laitio. Myös aluevastaava osallistui 

tuomariryhmän työskentelyyn.  

Pääpaino läntisen alueen toiminnoissa on kilpailu-, koulutus-, tuomari- ja harrastetoiminnassa sekä 

viestinnässä. Uutena toimintana läntisen alueen kilpailutoiminnassa oli kaudella 2022 myös F-ikäisten 

pienpelisarja Pohjanmaalla. Läntisellä alueella järjestettiin kesällä 2022 Etenee-leirit Lapualla (G- ja F-ikäiset) 

sekä Koskenkorvalla (D- ja E-ikäiset). Lisäksi valtakunnallisista leireistä läntisellä alueella pelattiin Nuorisoleiri 

Seinäjoella.  

Alueella on noin 35 pesistoimintaa pyörittävää seuraa. Alueella oli joukkueita mukana eri sarjoissa 304, 

joista 56 oli aikuisten kilpajoukkueita sekä 248 lasten ja nuorten joukkueita. Lisäksi läntinen alue järjesti 8 

joukkueen Lady Pesis-sarjaa Pohjanmaalla. Alueen lisenssimäärä oli yhteensä 4441. Tuomarikortteja 

lunastettiin läntisellä alueella yhteensä 536.  

 

ITÄINEN ALUE 

Pesäpalloliiton Itäisen alueen toiminnasta vastasivat aluevastaava Pirjo Mäkelä. Alueella toimi 7 henkinen 

johtoryhmä, johon kuuluivat: Rauno Airas (pj.), Antti Remes (varapj.), Reijo Kauhanen (tuomaritoiminta), Ville 

Lantta (kilpailutoiminta), Tuukka Martikainen (harrastepesis), Matti Mäkinen (kilpailutoiminta), Risto Pitkänen 

(seuratoiminta), Ulla Timperi (harrastepesis), Johtoryhmä piti vuoden aikana 11 kokousta. Kolmella 

vastuualueella (kilpailu-, tuomari ja harrastepesis) oli oma 4–7 hengen tiimi, joka suunnitteli ja toteutti 

toimintaa yhdessä aluevastaavan kanssa.  

Vuonna 2022 aikana PPL:n strategian mukaisesti tärkeimmät päätavoitteet olivat: G-F joukkuetoiminta, 

joukkuemääriä lisäävä kilpailutoiminta, tuomarimääriä lisäävä seuratoiminta seurayhteistyö, 

toimijarekrytointi ja juhlavuosi. Toiminnan järjestämiseen vaikutti edelleen koronaepidemia. Livekohtaamisia 

oli edelleen niukasti ja yhteistyö seurojen kanssa jäi pitkälti etäkohtaamisten ja puheluiden varaan. 
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Tilanteesta riippumatta sarjat pystyttiin pelaamaan kutakuinkin suunnitelmien mukaan. Pesis100-v 

juhlavuotta alueellamme juhlittiin mm. seuraavissa merkeissä: Alueellinen juhlagaala maaliskuussa 

Varkaudessa, kesäkuussa Ysien juhlaottelu Lappeenrannassa sekä Kunnarileirin Liperissä, heinäkuussa 

Naperoleiri Siilinjärvellä, julkkiskesäasukkaiden pesisottelu Puumalassa, Kirittärien juhlaottelu Jyväskylässä ja 

Pesis100-v juhlaottelu Kiteellä sekä syyskuussa alueellinen kuntopesiksen lopputurnaus Jyväskylässä.  

Historian ensimmäinen Kunnari-leiri päästiin kahden koronavuoden jälkeen vihdoin järjestämään 18.–19.6. 

Viiinijärven Urheilijat onnistui leirijärjestelyissä hienosti ja mukana leirillä oli ensimmäisenä vuotena jo 39 

joukkuetta. Määrä ylitti odotukset ja tästä on hienoa jatkaa alueleirin järjestämistä tulevina vuosina.   

Heinäkuussa Siilinjärvellä järjestetty Naperoleirin järjestelyt onnistuivat loistavasti, kiitos Siilinjärven Pesiksen 

toimijoiden ja talkooväen.  Alueen oman sateenvarjo -hankkeen avulla neljä seuraa (ViU, Ysit, JoMa ja 

Kiri&Kirittäret Juniorit) käynnisti uutta pesistoimintaa Outokummussa, Joutsenossa, Kontiolahdella ja 

Muuramessa. Viestinnän osalta alueen sosiaalisenmedian kanavissa seuraajia oli facebookissa 712 ja 

instagramissa 851. 

Alueella toimi 38 pesäpalloseuraa, joissa oli lisenssipelaajia tai tuomareita. Lisäksi on 13 kpl 

harrastepesistoimintaan pyörittäviä seurattomia ryhmiä. Alueen joukkueita eri sarjoissa oli mukana 198. 

Näistä 37 oli aikuisten kilpajoukkueita, 89 lasten ja nuorten joukkueita, 28 aikuisten kuntopesisjoukkuetta 

sekä 44 lasten JunnuSuperi, pienpesis tai harrastesarja joukkuetta. Alueen lisenssimäärä oli vuoden lopussa 

yhteensä 3306. Tuomareita oli 457 kpl. Lisenssi- ja passimäärät pienenivät edelliseen vuoteen verrattuna -289 

henkilöä. Suurin pudotus tapahtui pesispasseissa, jossa pudotusta tuli -184. Harrastepasseissa ja 

juniorilisensseissä tuli pudotusta molemmissa n. 50 hlö:ä. Pientä kasvua tuli nuoriso- ja tulokaslisensseissä 

sekä Superi- ja Ykköspesislisensseissä. 

Erilaisia, pääosin etäkohtaamisia on kevään aikana taas runsaasti; mm. seurajohtaja koulutus, 

seuraryhmienkohtaamiset, seurojen tuomari- ja harrastevastaavien palaverti, erilaiset tapahtumat sekä 

seurakohtaiset etä- tai livetapaamiset. 

 

POHJOINEN ALUE 

Pesäpalloliiton Pohjoisen alueen toiminnasta vastasi kertomusvuoden toukokuuhun asti aluevastaava 

Kimmo Hirsilä, jonka jälkeen tehtävä siirtyi siirtymäajan jälkeen Akseli Wiikille syyskuun alkuun mennessä 

kokonaan. Aluevastaavan apuna alueen hallinnosta vastasi Pohjoisen alueen johtoryhmä. Johtoryhmään 

kuuluivat: Johanna Seppälä (pj.), Esa Pietiläinen, Riikka Huotari, Marika Kuosmanen, Juha-Matti Ranta, Jukka 

Nevalainen ja Jaana Ojaniemi. Kutsuttuna paikalle tuomari- ja kilpailutiimin pj. Juuso Hyvönen. Uusi 

johtoryhmä valittiin kaksivuotiskaudelle marraskuussa 2022 – vanhasta kokoonpanosta poistui Esa 

Pietiläinen ja tilalle tulivat Mika Takalahti, Matti Enbuske ja Satu Virtanen. 

Johtoryhmä piti vuoden aikana seitsemän (7) kokousta. Pääpaino alueen toiminnoissa on kilpailu-, koulutus-

, tuomari- ja leiritoiminnassa sekä viestinnässä. Syksyllä 2022 aluejohtoryhmän vastuuta kasvatettiin alueen 

budjetin laadinnan osalta, ja johtoryhmässä hyväksyttiin alueellisia rahallisia tukimuotoja vuodelle 2023. 

Alueella järjestettiin yhteensä alueleiriä: F-G-leiri Haapajärvellä (25 joukkuetta), E-leiri Rovaniemellä (18 

joukkuetta) ja D-leiri Oulussa (30 joukkuetta). Alueleirit toteutettiin koronavuosien jälkeen ensimmäistä 

kertaa täysimittaisina. Lisäksi alueelle suunniteltu Valtakunnallinen Tenavaleiri Sotkamossa toteutettiin (128 

joukkuetta) heinäkuussa 2022. 

Alueella on 38 pesistoimintaa pyörittävää seuraa. Alueen joukkueita eri sarjoissa oli mukana 232. Näistä 62 

oli aikuisten kilpajoukkueita (Superpesis 4, Ykköspesis 8, Suomensarja 22, Maakuntasarja 28), 170 lasten ja 
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nuorten joukkueita (pohjoisen C-G-ikäisten aluesarjoissa 134, C-sm-sarjassa 16 ja nuorten Super- ja 

Ykköspesiksessä 20), sekä 25 aikuisten kuntopesisjoukkuetta. Alueen lisenssimäärä oli yhteensä 3213. 

Tuomareita aloittavien tuomareiden koulutukseen osallistui 319 ja jatkavien tuomareiden koulutuksiin 352 

henkilöä. D-N-tason tuomarikortteja lunastettiin alueella 480 kappaletta. 

 

BASEBALL JA SOFTBALL 

 

Yleistä 

Vuosi 2022 oli Suomen Baseball- ja Softball-liitto ry:n (SBSL) 42. toimintavuosi. Vuonna 2013 SBSL siirtyi 

toimimaan osana Pesäpalloliittoa toistaiseksi voimassa olevalla sopimuksella. Tämä sopimus päivitettiin 

2021 aikana.  

 

SBSL on Suomen Olympiakomitean, Euroopan Baseball ja softball liiton WBSC Europen jäsen.  Maailman 

Baseball ja Softball Liiton (WBSC) jäsen 

 

Hallinto 

PPL Baseball ja Softball osa-aikaisena lajivastaavana toimi Ville-Herman Saarman. 

 

Suomen Baseball- ja Softball-liitto ry:n lajihallitus 

Lajihallituksen puheenjohtajana toimii Jukka Ropponen. Lajihallituksen muut jäsenet. Harri Koponen, Matti 

Copeland, Marko Kärkkäinen ja Riku Asikainen. Lajihallituksen kolmivuotinen toimintakausi alkoi syyskuussa 

2020 ja päättyy syyskuussa 2023 

 

Lajihallituksen pääsääntöisenä tehtävänä on lajin kumppanuusmyynnistä vastaaminen ja varainhankinta 

rahoittamaan lajien kasvutoimintaa. 

 

Talous 

 

Taloushallinnon hoiti Pesäpalloliitto. Baseballin taloutta seurataan Pesäpalloliiton taloushallinnon 

kustannuspaikkana. Kustannuspaikan tilikauden tulos oli alijäämäinen -67 164,94 euroa eli -21 414,92 € 

budjetoitua huonompi. Varainhankinta onnistui budjetoitua paremmin. 

 

 

 Toteutunut Budjetti Erotus 

Varsinainen toiminta -148.281,19€ -97.750€ -50531,19€ 

Varainhankinta 81.657€ 52.000€ 29.657€ 

Tulos -67.164,94€ -45.750€ -21.414,92€ 

 

 

SBSL rahoitti toimintansa pääasiassa Pesäpalloliiton kautta tulevilla toiminta-avustuksilla, jäsen-, lisenssi- ja 

sarjamaksuilla, sekä lukuisilla vanhoilla ja uusilla taloudellisilla kumppanuuksilla. Merkittävänä osana 

Olympiakomitean huippu-urheilun tuki 49 000 €. 
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Kumppanuusmyyntiä toteutettiin järjestelmällisesti lajihallituksen toimesta. Kumppanuusmyynnin kasvu 

tulevaisuudessa on lajien kasvun ja kehityksen edellytys.  

 

Solmitut kumppanuus- ja yhteistyösopimukset mahdollistivat maajoukkuetoiminnassa tavoitteellisemman 

toiminnan sekä sen kehittämisen. Lisäksi kumppanuudet mahdollistivat SM-Sarjan profiilin nostamisen ja 

ottelutapahtumien kehittämisen.  

 

SUPERPESIS OY 

 

Huippupesis 

Superpesis Oy:n toiminnot sulautettiin Pesäpalloliiton toimintoihin kokonaisuudessaan vuoden 2020 alusta. 

Vuoden 2022 aikana aloitettiin valmistelut Superpesis Oy:n toiminnan uudelleen käynnistämiseksi ja 

kumppanimyyntiä sekä lajin markkinointitoimenpiteitä hoidettiin Superpesis Oy:n kautta. Toimintaa 

hoidettiin osin ostopalvelusopimusten kautta Superpesis Oy:n puolella.  Yhtiön talous muodostuu vain Oy:n 

sopimusten tuotoista ja niihin kohdistuvista ostopalvelukustannuksista sekä hallinnon kuluista. 

Superpesis Oy:n tilikauden 2022 tulos on 23 386,19 euroa voitollinen. 

 

TALOUS 

 

Pesäpalloliiton talous on vakaalla pohjalla. Hyvän taloudellinen tulos toimintavuonna 2022 muodostui 

toiminnallisten onnistumisien sekä toiminnan uudelleen organisoinnin kautta. Liiton vuoden 2022 

toiminnan kokonaistuotto (ilman yleisavustuksia) oli 2 736 437,10 euroa ja tilinpäätöksen ylijäämä              

318 019,57 euroa. Toiminnallinen tulos ennen poistoja oli ylijäämäinen 346 419,16 euroa. Poistoja tehtiin 

aineettomista hyödykkeistä, koneista ja kalustosta täysimääräisenä, yhteensä - 28 399,59 euroa. Varsinaisen 

toiminnan tuottojen osuus kasvoi toimintavuonna edelliseen vuoteen verrattuna 41 297,79 €. Varsinaisen 

toiminnan tuottojen kasvuun vaikuttivat leiritoiminnan tuottojen sekä Itä-Länsi-tapahtuman tuottojen 

kasvu.  

Varsinaisen toiminnan tuotoissa on mukana Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön softball-

toiminnalle myöntämä tehostamistuki 49 000 € sekä yksilötuki 6 000 € Konsta Kurikan valmentautumiseen. 

Varsinaisen toiminnan kulut laskivat edelliseen vuoteen verrattuna - 99 318,85 €.  Kulusäästöjä tuli mm. 

henkilöstökuluissa sekä muissa liikekuluissa mainonnan ja markkinoinnin osalta. Markkinoinoin toimintoja 

sekä kustannuksia sekä tuottoja alettiin toimintavuoden aikana siirtämään Superpesis Oy:n kautta 

hoidettaviksi. 
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Varainhankinnan tuotoissa tuli laskua -69 008,50 osan kumppanimyynnistä siirryttyä Superpesis Oy:n 

puolelle. Kilpailutoiminnan tuotot laskivat edelliseen vuoteen verrattuna -14 270,00 €. Superpesiksen 

sarjamaksut tuloutettiin täysimääräisenä takaisin seuroille johtokunnan päätöksen mukaisesti ja 

taloudellinen vaikutus huomioitiin tilinpäätöskirjauksissa velkatilillä.  Lisenssituottojen osuus kasvoi 

edellisestä vuodesta 17 851,51 €.  

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä toiminta-avustus vuodelle 2022 liikuntalain perusteella oli 

 630 000 euroa.  Erityisavustuksia liitto sai 28 000 € käytettäväksi osaamisen kehittämishankkeeseen. 

Kaikkien kansallispeli - varhaiskasvatus-, soveltavan- ja monikulttuurisen liikunnan kehittäminen osana 

pesäpalloyhteisöä -hankkeen käytölle haettiin jatkoaikaa vuoden 2023 loppuun. Erityisavustuksien siirtoja 

vuodelle 2023 tehtiin tilinpäätösvaiheessa yhteensä 29 853,61 euroa, joista 8 884,80 € kohdistuu Kaikkien 

kansallispeli -hankkeelle ja 20 968,81 € osaamisen hallinnan kehittämishankkeeseen. 

 

Seuratoimintaan kanavoitui juniorivalmennuspäälliköiden tuen, huippupesisseurojen kehittämistuen sekä 

alueellisina kehittämistukina tilikautena yhteensä noin 456 426,06 euroa.  

Tulevaisuudessa pesäpalloliikkeen uudelleen organisoituminen asettaa myös jatkossa taloudellisia haasteita 

ja varainhankinnan edelleen kehittäminen on myös tulevaisuuden haaste.  

Oman varainhankinnan määrä oli bruttoarvoltaan 1 795 409,65 euroa ja nettoarvoltaan 1 559 909,34 (vuosi 

2021 yhteensä 1 690 987,39 euroa). Varainhankinta koostuu kilpailutoiminnan tuotoista ja eri yritysten sekä 

yhteisöjen kanssa tehdyistä sopimuksista. Kumppanimyynti ja lajin markkinointi tullaan eriyttämään 

Superpesis Oy:n kautta hoidettavaksi vuoden 2023 aikana.  

 

PESÄPALLOLIIKKEEN ORGANISAATIO 

 

Pesäpalloliiton päätösvaltaa käytetään liittokokouksessa. Liiton hallituksena toimii liittojohtokunta. 

Pesäpalloliiton johtokunnan muodostaa jäsenten valitsemat edustajat. Liittojohtokunta kokoontui 

kertomusvuonna 20 kertaa, joista läsnä kokouksia oli neljä. Jäseninä toimivat Ossi Savolainen 

(puheenjohtaja), Ari Mononen (1. varapuheenjohtaja), Timo Mäkelä (2. varapuheenjohtaja), Antti Aine, 

Rauno Airas, Minna Koivisto, Jaana Ojaniemi, Risto Ojanperä, Päivi Pessi-Järvenpää, Sami Ritola. 

Johtokunnan kokouksissa esittelijänä toimi tammi-helmikuun vt. toiminnanjohtaja Jonne Kemppainen ja 1.3. 

alkaen tehtävässä aloittanut toiminnanjohtaja Vesa Rämet  

Jokaisella neljällä alueella toimintaa johti alueen johtoryhmä apunaan asiantuntijatiimit. Pesäpalloliitolla on 

jäsenmaksun maksaneita jäsenseuroja 172.  

Liitto oli toimintavuoden aikana jäsenmaksun maksaneena jäsenenä seuraavissa yhteisöissä:  
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Confederation of European Baseball European Softball Federation  

Word Baseball Softball Confederation  

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu  

Hämeen Liikunta ja Urheilu  

Keski-Suomen Liikunta ry 

Etelä-Suomen Liikunta ja Urheilu  

Palvelualojen työnantajat PALTA ry  

Suomen Olympiakomitea  

Sponsorointi ja Tapahtumamarkkinointi ry  

Suomalaisen työn Liitto ry  

Tilintarkastaja Liiton tilintarkastajina on toiminut Tommi Murto HTM, varatilintarkastajina 

tilintarkastusyhteisö Oy SKReviisorit Ab. Sisäisenä valvontatilintarkastajana on toiminut Tommi Murto.  

 

Henkilöstö  

 

Toiminnanjohtaja  Vesa Rämet  1.3.2022 alkaen 

Vt. toiminnanjohtaja  Jonne Kemppainen 1.1. – 28.2.2022  

Talous- ja henkilöstöpäällikkö  Merja Ahokas 

Projekti- ja hankevastaava  Kimmo Hirsilä  1.5.2022 alkaen 
     30.4.2022 asti aluevastaava 
 
Huippu-urheilujohtaja  Timo Lamminen 1.2.-27.12.2022 
     1.1.-31.1.2022 kilpailupäällikkö 

Kilpailupäällikkö   Juha Kuoppala  

Yhteyspäällikkö  Antti Kallio 

Kilpailu- ja koulutussihteeri  Helena Koukkari 30.11.2022 saakka 

Kilpailu- ja huippupesäpallon assistentti  Emmi Viljanen  15.11.2022 alkaen 

Media- ja viestintäpäällikkö  Taina Rinta-Kauhajärvi 1.8.2022 alkaen  

Markkinointi- ja tapahtumakoordinaattori Aleksi Järviaho 20.3.2022 alkaen 
     seurakehittäjä 19.3.2022 asti 
 
 
Seura- ja aluetoimintapäällikkö Maija Seppälä  1.10.2022 alkaen 
     30.09.2022 asti aluevastaava  
 
Nuorisopäällikkö  Anriika Heinonen 1.8.2022 alkaen 
     31.7.2022 asti yhteysassistentti 

Aluevastaava, Eteläinen alue  Mauri Tunkelo  

Aluevastaava, Itäinen alue  Pirjo Mäkelä 
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Aluevastaava, Läntinen alue  Anna Tuomola  1.10.2022 alkaen 

Aluevastaava, Pohjoinen alue  Akseli Wiik  1.5.2022 alkaen  
     30.4.2022 asti seurakehittäjä 

Seurakehittäjä   Mona Hupli-Kotiranta 

Seurakehittäjä   Mika Mikola 

Koulutuspäällikkö  Perttu Hautala  määräaikainen 1.1. – 31.12.2022

  

Baseball ja Softball oto lajivastaava Ville-Herman Saarman määräaikainen 1.3.-31.12.2022 

 

Mira Kolehmainen   koulutuspäällikkö äitiysloma/hoitovapaa 19.9.2022 
     asti 
     opintovapaa 20.09.2022 alkaen 
 
Sanna Regwan   tapahtumapäällikkö 30.4.2022 asti  
 
Ilona Näätänen  tapahtuma- ja toimisto- 22.2.2022 asti 
   assistentti 

 

ESITYS YLIJÄÄMÄSTÄ 

 

Johtokunta esittää, että tilikauden ylijäämä siirretään edellisten kausien yli-/ ja alijäämätilille. 


